
                            収 支 予 算 書 

　　　　　　　
                              令和06年04月01日 から 令和07年03月31日 まで

(単位：円)

科　　　　　　目 予  算  額 前年度予算額 増　　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

  (1)経常収益

      基本財産運用収益 4,500 4,500 0

       基本財産受取利息 4,500 4,500 0

      特定資産運用益 1,000 1,000 0

       特定資産受取利息 1,000 1,000 0

      受取賛助金 150,000 150,000 0

       受取賛助金 150,000 150,000 0

      事業収益 1,893,120 1,805,160 87,960

       全国センター受託事業収益 1,400,000 1,400,000 0

        生衛業景気動向等調査事業収益 1,400,000 1,400,000 0

       富山県受託事業収益 104,000 104,000 0

        生衛融資事務代行事業 104,000 104,000 0

       標準営業約款登録事業収益 73,120 47,160 25,960

        理容業標準営業約款登録事業収益 32,560 8,960 23,600

        美容業標準営業約款登録事業収益 11,320 8,960 2,360

        クリーニング業約款登録事業収益 11,320 11,320 0

        一般飲食業営業約款登録事業収益 6,600 6,600 0

        めん類飲食店営業約款登録事業収益 11,320 11,320 0

       クリーニング師研修等事業収益 316,000 254,000 62,000

        クリーニング研修等受託収益 316,000 254,000 62,000

      受取補助金 20,719,569 20,748,216 △28,647

       受取補助金 17,957,569 17,786,216 171,353

        相談室運営事業費受取補助金 14,751,969 14,497,516 254,453

        税務相談等指導事業費受取補助金 132,000 138,000 △6,000

        地区生衛業相談指導事業受取補助金 238,980 195,800 43,180

        相談指導顧問設置事業費受取補助金 219,620 280,400 △60,780

        経営指導員指導費受取補助金 72,000 72,000 0

        生衛業経営改善等指導費受取補助金 1,415,900 1,543,100 △127,200

        生衛業情報化整備事業費受取補助金 743,700 703,200 40,500

        後継者育成支援事業費受取補助金 383,400 356,200 27,200

       富山県受取補助金 2,762,000 2,962,000 △200,000

        生活衛生営業振興事業費受取補助金 2,762,000 2,962,000 △200,000

      雑収益 113 113 0

       受取利息 113 113 0

      他会計からの繰入額 128,000 124,000 4,000

       特別会計からの繰入 128,000 124,000 4,000

     経常収益計 22,896,302 22,832,989 63,313

  (2)経常費用

      事業費 22,319,972 22,146,110 173,862

       給料手当 13,356,482 13,384,270 △27,788

        給料手当 11,913,672 11,931,512 △17,840

        福利厚生費 1,442,810 1,452,758 △9,948

       賃金 35,000 35,000 0

       旅費 310,326 332,309 △21,983

        旅費交通費 95,626 93,909 1,717

センター



科　　　　　　目 予  算  額 前年度予算額 増　　減

        旅費 214,700 238,400 △23,700

       通信運搬費 616,828 673,698 △56,870

       消耗品費 427,153 463,315 △36,162

       印刷製本費 539,000 496,500 42,500

       会場借上料 65,000 65,000 0

       借料及び損料 2,085,563 1,692,898 392,665

       活動調査費 11,600 8,300 3,300

       諸謝金 748,000 822,000 △74,000

       全国センター納付金 22,240 14,320 7,920

       雑費 308,500 308,500 0

       雑役務費 224,640 226,000 △1,360

       委託費 249,700 300,000 △50,300

       新聞等掲載広告費 92,000 92,000 0

       講師等旅費 45,000 45,000 0

       需用費 31,000 31,000 0

       事務費 52,000 35,000 17,000

        需用費 52,000 35,000 17,000

       退職給付費用 389,940 194,000 195,940

       振興事業助成金需用費 2,710,000 2,927,000 △217,000

      管理費 780,677 798,726 △18,049

       給料手当 413,087 413,946 △859

       福利費 10,000 10,000 0

       理事会費 30,000 59,000 △29,000

       需用費 50,000 50,000 0

       渉外費 50,000 50,000 0

       退職給付費用 12,060 6,000 6,060

       消耗品費 57,147 61,985 △4,838

       借料及び損料 84,637 68,702 15,935

       通信運搬費 39,372 43,002 △3,630

       旅費 4,374 6,091 △1,717

       雑費 30,000 30,000 0

      他会計からの繰出額 128,000 124,000 4,000

       一般会計への繰出額 128,000 124,000 4,000

     経常費用計 23,228,649 23,068,836 159,813

      当期経常増減額 △332,347 △235,847 △96,500

 2. 経常外増減の部

  (1)経常外収益

     経常外収益計 0 0 0

  (2)経常外費用

     経常外費用計 0 0 0

      当期経常外増減額 0 0 0

      当期一般正味財産増減額 △332,347 △235,847 △96,500

      一般正味財産期首残高 4,611,054 4,774,222 △163,168

      一般正味財産期末残高 4,278,707 4,538,375 △259,668

Ⅱ  指定正味財産増減の部

      当期指定正味財産増減額 0 0 0

      指定正味財産期首残高 5,130,000 5,130,000 0

      指定正味財産期末残高 5,130,000 5,130,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 9,408,707 9,668,375 △259,668

センター



                    　　　　　　　 収支予算書内訳表

 全体 　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　

                                   令和06年04月01日 から 令和07年03月31日 まで
　　　(単位：円)

公益目的事業会計

生活衛生営業対策事業

Ⅰ  一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

  (1)経常収益

      基本財産運用収益 4,500 0 0 4,500

       基本財産受取利息 4,500 0 0 4,500

      特定資産運用益 1,000 0 0 1,000

       特定資産受取利息 1,000 0 0 1,000

      受取賛助金 150,000 0 0 150,000

       受取賛助金 150,000 0 0 150,000

      事業収益 1,504,643 388,477 0 1,893,120

       全国センター受託事業収益 1,026,523 373,477 0 1,400,000

        生衛業景気動向等調査事業収益 1,026,523 373,477 0 1,400,000

       富山県受託事業収益 89,000 15,000 0 104,000

        生衛融資事務代行事業 89,000 15,000 0 104,000

       標準営業約款登録事業収益 73,120 0 0 73,120

        理容業標準営業約款登録事業収益 32,560 0 0 32,560

        美容業標準営業約款登録事業収益 11,320 0 0 11,320

        クリーニング業約款登録事業収益 11,320 0 0 11,320

        一般飲食業営業約款登録事業収益 6,600 0 0 6,600

        めん類飲食店営業約款登録事業収益 11,320 0 0 11,320

       クリーニング師研修等事業収益 316,000 0 0 316,000

        クリーニング研修等受託収益 316,000 0 0 316,000

      受取補助金 20,327,482 392,087 0 20,719,569

       受取補助金 17,565,482 392,087 0 17,957,569

        相談室運営事業費受取補助金 14,359,882 392,087 0 14,751,969

        税務相談等指導事業費受取補助金 132,000 0 0 132,000

        地区生衛業相談指導事業受取補助金 238,980 0 0 238,980

        相談指導顧問設置事業費受取補助金 219,620 0 0 219,620

        経営指導員指導費受取補助金 72,000 0 0 72,000

        生衛業経営改善等指導費受取補助金 1,415,900 0 0 1,415,900

        生衛業情報化整備事業費受取補助金 743,700 0 0 743,700

        後継者育成支援事業費受取補助金 383,400 0 0 383,400

       富山県受取補助金 2,762,000 0 0 2,762,000

        生活衛生営業振興事業費受取補助金 2,762,000 0 0 2,762,000

      雑収益 0 113 0 113

       受取利息 0 113 0 113

      他会計からの繰入額 128,000 0 0 128,000

       特別会計からの繰入 128,000 0 0 128,000

     経常収益計 22,115,625 780,677 0 22,896,302

  (2)経常費用

      事業費 22,319,972 0 0 22,319,972

       給料手当 13,356,482 0 0 13,356,482

        給料手当 11,913,672 0 0 11,913,672

        福利厚生費 1,442,810 0 0 1,442,810

       賃金 35,000 0 0 35,000

       旅費 310,326 0 0 310,326

合　　　計
内部取引
等消去

法人会計科    　　  目

センター



公益目的事業会計

生活衛生営業対策事業

        旅費交通費 95,626 0 0 95,626

        旅費 214,700 0 0 214,700

       通信運搬費 616,828 0 0 616,828

       消耗品費 427,153 0 0 427,153

       印刷製本費 539,000 0 0 539,000

       会場借上料 65,000 0 0 65,000

       借料及び損料 2,085,563 0 0 2,085,563

       活動調査費 11,600 0 0 11,600

       諸謝金 748,000 0 0 748,000

       全国センター納付金 22,240 0 0 22,240

       雑費 308,500 0 0 308,500

       雑役務費 224,640 0 0 224,640

       委託費 249,700 0 0 249,700

       新聞等掲載広告費 92,000 0 0 92,000

       講師等旅費 45,000 0 0 45,000

       需用費 31,000 0 0 31,000

       事務費 52,000 0 0 52,000

        需用費 52,000 0 0 52,000

       退職給付費用 389,940 0 0 389,940

       振興事業助成金需用費 2,710,000 0 0 2,710,000

      管理費 0 780,677 0 780,677

       給料手当 0 413,087 0 413,087

       福利費 0 10,000 0 10,000

       理事会費 0 30,000 0 30,000

       需用費 0 50,000 0 50,000

       渉外費 0 50,000 0 50,000

       退職給付費用 0 12,060 0 12,060

       消耗品費 0 57,147 0 57,147

       借料及び損料 0 84,637 0 84,637

       通信運搬費 0 39,372 0 39,372

       旅費 0 4,374 0 4,374

       雑費 0 30,000 0 30,000

      他会計からの繰出額 128,000 0 0 128,000

       一般会計への繰出額 128,000 0 0 128,000

     経常費用計 22,447,972 780,677 0 23,228,649

      当期経常増減額 △332,347 0 0 △332,347

 2. 経常外増減の部

  (1)経常外収益

     経常外収益計 0 0 0 0

  (2)経常外費用

     経常外費用計 0 0 0 0

      当期経常外増減額 0 0 0 0

      当期一般正味財産増減額 △332,347 0 0 △332,347

      一般正味財産期首残高 4,611,054 0 0 4,611,054

      一般正味財産期末残高 4,278,707 0 0 4,278,707

Ⅱ  指定正味財産増減の部

      当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

      指定正味財産期首残高 5,130,000 0 0 5,130,000

      指定正味財産期末残高 5,130,000 0 0 5,130,000

Ⅲ  正味財産期末残高 9,408,707 0 0 9,408,707

科    　　  目 法人会計
内部取引
等消去

合　　　計

センター


